5

ПРОТОКОЛ

07.08.2017 № 3  19.00 час.

заседания Молодежного парламента
Соликамского городского округа

Председательствующий – Снегирев С.Н., председатель Молодежного парламента СГО
Секретарь – Смирнова Е.Е.

Присутствовали:	из 20 членов Молодежного парламента – 14 (кворум 14).
                              Список прилагается.

Отсутствовали: Ведерникова Яна Сергеевна
Демьянович Михаил Олегович
                            Журавлева Анастасия Анатольевна
Зебзеев Юрий Витальевич
Казанцев Андрей Владимирович
Кунгина Мария Александровна

Снегирев С.Н., председатель Молодежного парламента СГО, открыл заседание Молодежного парламента СГО. Объявил о наличии кворума и поставил на голосование предложение о начале  заседания.
Итоги голосования:	за			- 14
против		- 0
				воздержались	- 0
				решение		- ПРИНЯТО

Перед обсуждением повестки дня заседания Снегирев С.Н. выступили с вступительным словом. Напомнил, что решения Молодежного парламента принимаются большинством голосов от общего числа членов Молодежного парламента (11 голосов).
	Снегирев С.Н. сообщил, что повестка дня заседания парламента представлена из 5 вопросов (проект повестки дня прилагается). Предложил принять повестку дня заседания Молодежного парламента. Поставил на голосование данное предложение.
Итоги голосования:	за			- 14
против		- 0
				воздержались	- 0
				решение		- ПРИНЯТО

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании пресс-секретаря Молодежного парламента СГО
Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Снегирев Сергей Николаевич
2. Об утверждении эмблемы Молодежного парламента СГО
Докладчик: член Молодежного парламента СГО Терентьева Ирина Ришатовна
3. О плане работы на 2017 год Молодежного парламента СГО
Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Снегирев Сергей Николаевич
4. О смете расходов на деятельность Молодежного парламента СГО на 2017 год.
Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Снегирев Сергей Николаевич
Содокладчик: член Молодежного парламента СГО Терентьева Ирина Ришатовна
5. Об информационной поддержке деятельности  Молодежного парламента СГО.
Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Снегирев Сергей Николаевич
Содокладчик: член Молодежного парламента Майер Андрей Дмитриевич

1. СЛУШАЛИ:

Председателя Молодежного парламента СГО Снегирева С.Н., об избрании председателя Молодежного парламента Соликамского городского округа.
	Снегирев С.Н. сказал о том, что пресс-секретарь Молодежного парламента избирается открытым голосованием на срок действия Молодежного парламента большинством голосов от общего числа членов Молодежного парламента (11 голосов).
	Кандидатуры для избрания на должность пресс-секретаря выдвигаются, как членами Молодежного парламента, так и в порядке самовыдвижения. В случае если на должность пресс-секретаря Молодежного парламента будет выдвинута только одна кандидатура, голосование будет проводиться по одной кандидатуре.
	Каждый член Молодежного парламента имеет право задавать кандидату вопросы.
	В случае если на должность председателя будет выдвинуто более двух кандидатов, голосование будет проводится по каждой кандидатуре отдельно в порядке поступления предложений.
При голосовании член молодежного парламента имеет право проголосовать «за» только за одного кандидата. Голосование «воздержался» не проводится. Голосование одновременно «за» и «против» кандидата не допускается.
	В случае, если ни один из кандидатов не наберет требуемого для избрания числа голосов, то проводится повторное голосование по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов.
	Если при голосовании ни один из кандидатов не наберет более половины голосов от общего числа членов Молодежного парламента, проводятся повторные выборы с новым выдвижением кандидатов.
	Решение об избрании пресс-секретаря Молодежного парламента оформляется протокольно.

ВЫСТУПИЛИ:
Майер Андрей Дмитриевич выдвинул свою кандидатуру на должность пресс-секретаря Молодежного парламента СГО.

	Снегирев С.Н. поставил на голосование кандидатуру Майера А.Д.
Итоги голосования:	за			- 14
против		- 0
				воздержались	- 0
				решение		- ПРИНЯТО
РЕШИЛИ:
	1. Признать избранным пресс-секретарем Молодежного парламента Соликамского городского округа Майера Андрея Дмитриевича.

2. СЛУШАЛИ:
Председателя Молодежного парламента СГО Снегирева С.Н., об утверждении эмблемы Молодежного парламента Соликамского городского округа.
Снегирева С.Н., сказал, что	символом парламента является эмблема, утвержденная решением Молодежного парламента. Любое последующее воспроизведение эмблемы Молодежного парламента должно в точности соответствовать ее оригиналу. Эмблема Молодежного парламента может воспроизводиться как в многоцветном варианте по оригиналу, так и в монохромном варианте. Эмблема парламента может использоваться на представительной и раздаточной продукции, выпускаемой Молодежным парламентом.
Решение об утверждении эмблемы Молодежного парламента Соликамского городского округа оформляется решением Молодежного парламента.

ВЫСТУПИЛИ:
Терентьева Ирина Ришатовна – член молодежного парламента, автор эмблемы Молодежного парламента СГО. Терентьева И.Р. пояснила присутствующим, что означает символичное изображение стрелки (движение вперед), и что цветовое решение эмблемы совпадает с цветовой гаммой эмблемы СГО.

	Снегирев С.Н. поставил вопрос об утверждении эмблемы Молодежного парламента СГО на голосование:
Итоги голосования:	за			- 14
против		- 0
				воздержались	- 0
				решение		- ПРИНЯТО

РЕШИЛИ:
1. Утвердить изображение эмблемы Молодежного парламента Соликамского городского округа согласно приложения к решению.

3. СЛУШАЛИ:
Председателя Молодежного парламента СГО Снегирева С.Н., о плане работы на 2017 год Молодежного парламента СГО.

ВЫСТУПИЛИ:
Снегирев С.Н. сказал, что деятельность Молодежного парламента осуществляется в соответствии с планами работы, утверждаемыми на его заседаниях и основывается на принципах законности, гласности, коллегиальности, приоритете прав и свобод человека и гражданина.
Снегирев С.Н. ознакомил присутствующих с планом работы Молодежного парламента СГО на 2017 год.
	Снегирев С.Н. поставил вопрос об утверждении плана работы Молодежного парламента СГО на 2017 год на голосование:
Итоги голосования:	за			- 14
против		- 0
				воздержались	- 0
				решение		- ПРИНЯТО

РЕШИЛИ:
1. Согласовать прилагаемый план работы Молодежного парламента Соликамского городского округа на  2017 год.

4. СЛУШАЛИ:
Председателя Молодежного парламента СГО Снегирева С.Н., о смете расходов на деятельность Молодежного парламента СГО на 2017 год.

Снегирев С.Н. сказал, что согласно положению о расходах на обеспечение деятельности Молодежного парламента Соликамского городского округа:
расходы на обеспечение деятельности Молодежного парламента ежегодно предусматриваются в бюджете Соликамского городского округа по смете расходов на обеспечение деятельности Соликамской городской Думы на основании утвержденных Председателем Соликамской городской Думы годового плана работы Молодежного парламента и сметы расходов Молодежного парламента в размере, не превышающем 200 тыс.руб. на год.

 ВЫСТУПИЛИ:
Терентьева Ирина Ришатовна – член молодежного парламента, пояснила что все расходы на обеспечение деятельности Молодежного парламента имеют целевое назначение, согласно положению о расходах на обеспечение деятельности Молодежного парламента Соликамского городского округа.
Снегирев С.Н. поставил вопрос об утверждении сметы расходов на деятельность Молодежного парламента СГО на 2017 год  на голосование:
Итоги голосования:	за			- 14
против		- 0
				воздержались	- 0
				решение		- ПРИНЯТО

РЕШИЛИ:
1. Согласовать смету Молодежного парламента Соликамского городского округа на 2017 год (приложение).

5. СЛУШАЛИ:
Председателя Молодежного парламента СГО Снегирева С.Н., об информационной поддержке деятельности  Молодежного парламента СГО.
    Снегирев С.Н. сказал, о необходимости информационной поддержки деятельности Молодежного парламента СГО. Для информационного освещения деятельности Молодежного парламента, а также в целях организации связей (взаимодействия) с общественностью Молодежный парламент имеет страницы в социальных сетях «Вконтакте», «Одноклассники».  А также размещает информацию о своей деятельности на официальном сайте Соликамской городской Думы. При необходимости размещение видео-сюжетов о деятельности Молодежного парламента использовать YouTube.
 Решение по вопросу информационной поддержки деятельности  Молодежного парламента СГО  оформляется протокольно.
ВЫСТУПИЛИ:
Майер А.Д. предложил модерировать и администрировать социальные страницы Молодежного парламента СГО в сети интернет, а так же синхронизировать их работу.

РЕШИЛИ:
1. Информацию об информационной поддержке деятельности  Молодежного парламента Соликамского городского округа принять к сведению.

Председательствующий  							С.Н.Снегирев

Секретарь										Е.Е.Смирнова

Список
присутствующих членов Молодежного парламента СГО
на заседании 07.08.2017

1. Аристова Дария Алексеевна
2. Бойченко Элина Сергеевна
3. Майер Андрей Дмитриевич
4. Макогончук Екатерина Игоревна
5. Митракова Юлия Павловна
6. Останин Алексей Александрович
7. Смирнова Екатерина Евгеньевна
8. Снегирев Сергей Николаевич
9. Суханова Виктория Николаевна
10. Терентьев Иван Сергеевич
11. Терентьева Ирина Ришатовна
12. Умбетова Юлия Алкековна
13. Хусаинов Рашид Рашидович
     14. Черепанова Елена Сергеевна

Повестка дня
заседания Молодежного парламента
Соликамского городского округа

07 августа 2017 г. в 19.00 ч.
МАУК «Центр туризма и молодежи «Соликамский горизонт»

1. Об избрании пресс-секретаря Молодежного парламента СГО
Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Снегирев Сергей Николаевич

2. Об утверждении эмблемы Молодежного парламента СГО
Докладчик: член Молодежного парламента СГО Терентьева Ирина Ришатовна

3. О плане работы на 2017 год Молодежного парламента СГО
Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Снегирев Сергей Николаевич

4. О смете расходов на деятельность Молодежного парламента СГО на 2017 год.
Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Снегирев Сергей Николаевич
Содокладчик: член Молодежного парламента СГО Терентьева Ирина Ришатовна

5. Об информационной поддержке деятельности  Молодежного парламента СГО.
Докладчик: председатель Молодежного парламента СГО Снегирев Сергей Николаевич
Содокладчик: член Молодежного парламента Майер Андрей Дмитриевич